各位

2023年２月27日

会    社     名 エ   イ   ベ   ッ   ク   ス   株   式   会   社

代  表  者  名 代 表 取 締 役 社 長 Ｃ Ｅ Ｏ  黒岩 克巳

  （コード番号：7860 東証プライム）

問い合わせ先 代  表  取  締  役  Ｃ  Ｆ  Ｏ   林     真司

             ＴＥＬ ０３－６４４７－５３６６

株主優待制度の一部変更に関するお知らせ

 当社は、下記のとおり、株主優待制度を変更することとしましたので、お知らせいたします。

記

１． 変更の目的

 当社は、株主の皆様の日頃からのご支援に感謝するとともに、当社グループの事業を体験いただき、よ

り多くの皆様に当社グループへのご理解と継続的なご支援をいただくことを目的として株主優待制度を

実施してまいりました。このたび、約３年間にわたる新型コロナウイルス感染症の影響による行動制限が

緩和されつつあるなか、株主の皆様からのご要望等も踏まえ、エンタテインメント企業の株主優待として

のあり方を改めて検討し、当社グループのIP(*)に幅広く触れていただくべく、ライヴ・イベントを中心とした

「体験型」の株主優待制度へと優待内容を一部変更することといたしました。

 * 「IP」とは、“Intellectual Properties”の略で、知的財産のことを指します。エンタテインメント分野では、

楽曲やアーティスト・タレント、アニメ・映像作品、ゲーム、キャラクターなどがIPと呼ばれます。

２． 変更の内容

（1）当社グループ所属アーティストを中心とした公演のチケット優先予約制度 【新設】

 当社グループ所属のアーティストを中心としたライヴ・イベント・舞台等で、当社が指定する一部の公演

について、チケットを優先予約購入できる制度を新設いたします。

 優先予約については、従来どおりファンクラブ会員への先行予約を最優先としますが、一般販売に先

がけての予約購入が可能となります。なお、本制度は本年秋頃より販売開始する公演より適用を予定し

ており、対象公演・予約方法等の詳細につきましては、決定次第、別途ご案内いたします。

（2）a-nationチケット優先予約制度 【変更なし】

 a-nationのチケット優先予約については、引き続き株主優待として実施いたします。

 ただし、本年のa-nation開催に関しましては、現時点において開催方法等含め未定であるため、開催

が決定した場合に株主優待としての優先予約も実施いたしますので、ご了承ください。

（3）「ｄTV視聴クーポンコード｣、｢AWA視聴クーポンコード」の進呈 【廃止】

 映像配信サービス「dTV」、音楽配信サービス「AWA」を一定期間ご視聴いただけるクーポンコードにつ

きましては、すでに多くの株主様にご利用いただきましたことから、このたび廃止することといたします。

３．変更の時期

 上記の変更は、2023年３月末（基準日）現在の当社株主名簿に記載または記録された単元株以上保

有の株主様より適用いたします。

 なお、今後の株主優待等の詳細につきましては、別途ご案内いたします。

以 上